

NOMBRE DE LA ENTIDAD: HOSPITAL PROVINCIAL RICARDO LIMARDO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	RESMA DE PAPEL AMARILLO	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$140,08	RD\$50.428,80	RD\$50.428,80	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS		
1510 - Combustibles	GASOLINA	GALONES	351	351	351	351	1404	RD\$274,50	RD\$385.398,00	RD\$1.901.420,40	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
1510 - Combustibles	GASOIL	GALONES	951	951	951	951	3804	RD\$221,60	RD\$842.966,40		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
1510 - Combustibles	GAS GLP	GALONES	1140	1140	1140	1140	4560	RD\$147,60	673.056,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GOMAS DE CAMIONETA	UNIDAD	4		0	0	4	RD\$7.300,00	RD\$29.200,00	RD\$89.200,00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GOMAS AMBULANCIA	UNIDAD	4	0			4	RD\$7.500,00	60.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DUPLEX #12	PIES	150		150		300	RD\$12,00	RD\$3.600,00	RD\$82.499,40	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE POWER SUPAY	PIES	25	25	25	25	100	RD\$158,00	RD\$15.800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE R-J45 CAT6	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$7.000,00	RD\$28.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE GALVANIZADO DULCE	LIBRA	45	45	45	45	180	RD\$13,33	RD\$2.399,40		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE #10 4.0	PIES	75	75	75	75	300	RD\$23,00	RD\$6.900,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN ST #10 4.0MM 500PIES	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$26,00	RD\$7.800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN ST #12	PIES	100	100	100	100	400	RD\$16,00	RD\$6.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
2612 - Alambres, cables o arneses	ALMBRE #12 2.5 MM	PIES	100	100	100	100	400	RD\$29,00	RD\$11.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3011 - Hormigón, cemento y yeso	BOTELLA DE CEMENTO 16 ONZ	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$650,00	RD\$20.800,00	RD\$20.800,00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3018 - Instalaciones de baño	BALANCIN P / INOD PLAST LARGO	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$110,00	RD\$17.600,00	RD\$46.600,00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3018 - Instalaciones de baño	BOQUILL LAVAMAÑO PVC 11/4X5/6	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$150,00	RD\$5.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3018 - Instalaciones de baño	DESTUPIDOR DE INODORO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$200,00	RD\$9.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3018 - Instalaciones de baño	LLAVE LAVAMAÑO SENC	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$700,00	RD\$14.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	ALICATE	UNIDAD	5	0	0	0	5	RD\$400,00	RD\$2.000,00	RD\$85.800,00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	CINCEL BELLOTA PUNTA 18X250	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$150,00	RD\$3.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	PICO TRAMONT	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$1.500,00	RD\$3.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	MARTILLO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$400,00	RD\$1.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	ALICATE DE CORTE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$300,00	RD\$1.200,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	ANGULAR / MOLD PLAFON PVC	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$115,00	RD\$4.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BALANZA INFANTOMETRO	UNIDAD	2	0	1	0	3	RD\$15.800,00	RD\$47.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BARRENA 1 X 4 X 4	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$400,00	RD\$1.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BARRENA CONCRETO 3/8 X 12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$500,00	RD\$6.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BARRENA CONCRETO 3/8 X 6	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$450,00	RD\$5.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BARRENA CONCRETO 5 X 1/2 X 12	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$700,00	RD\$2.800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mant	BARRENA CONCRETO 5 X 5/16 X 6	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$550,00	RD\$6.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE VGA 6FT	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$300,00	RD\$1.200,00	RD\$1.200,00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	BASE DE FOTOCELDA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$125,00	RD\$1.500,00	RD\$1.255.504,72	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	BATERIA NPP AC NP12-7	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$300,00	RD\$3.600,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	BF-7814 FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	6	0	6	0	12	RD\$900,00	RD\$10.800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	1X4X16 USA CEPILLADA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$1.144,08	RD\$68.644,80		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	BISAGRA AMINC LATONADA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$50,00	RD\$1.200,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	GRAPAS #6 PARA PARED	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$150,00	RD\$1.200,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	CANAleta SENCILLO BCA W11500	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$250,00	RD\$12.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	CLAVO DE ACERO ESTRIBADO	LIBRA	7,5	7,5	7,5	7,5	30	RD\$10,00	RD\$300,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TORNILLO 1-1/2	LIBRA	4	4	4	4	16	RD\$15,00	RD\$240,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	PESTILLO MARIPOSA	UNIDAD	10	0	0	0	10	RD\$80,00	RD\$800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	PIES 1X12X16 USA CEPILLADA	PIES	96	96	96	96	384	RD\$95,00	RD\$36.480,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	BATERIA 2 AA	UNIDAD	180	180	180	180	720	RD\$12,31	RD\$8.865,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	PORTA CANDADO 3" P R	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$120,00	RD\$2.880,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	PILAS DOBLE AA DURACELL	PAQUETE DE 2 PILAS	15	15	15	15	60	RD\$48,25	RD\$2.895,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	REDUCCION BUSHING PVC 1'3/4	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$30,00	RD\$5.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	REJILLA 2	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$100,00	RD\$3.200,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	REMACHADORA	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$800,00	RD\$800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TANQUE DE FREON R410	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$10.000,00	RD\$160.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TAPON MACHO GALVANIZADO 1/4	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$60,00	RD\$1.440,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TE DE COBRE 3/8	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$80,00	RD\$1.920,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	2 X 4 X 12 USA CEPILLADA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.500,00	RD\$24.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	REMACHE ALUMINIO 3/16X1	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$10,00	RD\$2.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TE PVC PRESION 3/4	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$30,00	RD\$1.800,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TESTER DIGIT VOLT-AMP C-CLAM	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$900,00	RD\$7.200,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFON CHAPA 1"12R	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$0,50	RD\$300,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	2 X 4 X 16 USA CEPILLADA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.500,00	RD\$24.000,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$30,00	RD\$2.400,00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		

3116 - Ferreteria	TORNILLO TIRAFON CHAPA 2*12R	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$1.50	RD\$900.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVS 2 R A	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$110.00	RD\$5.280.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 11/ 2X6	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$0.60	RD\$240.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR NEXXT 300MBPS EWIFI	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.000.00	RD\$24.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 1X6 P	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$0.81	RD\$243.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 3X 12 R	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$2.09	RD\$627.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO 1 PULGADA PVC SEMI-PRESION	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$600.00	RD\$43.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADORES 1/2 HEMBRA	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$30.00	RD\$1.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO 4 SEMI-PRESION	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$2.000.00	RD\$48.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO D 1 PVC	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$70.00	RD\$2.240.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO 40V 2PIN FLOURESENTE	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$135.00	RD\$27.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO LED RHEINK CLEA 9W 24	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$135.00	RD\$27.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO 1/2	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$30.00	RD\$1.440.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	UNION UNIVERSAL 3/4 PVC	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$70.00	RD\$4.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVC 11/2	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$150.00	RD\$7.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CERRADURA CLOSET ESPAÑA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$650.00	RD\$5.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BISAGRA LIBRO STANLEY 2 1/2	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$150.00	RD\$2.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BISAGRA LIBRO STANLEY 3 1/2X3 1/2	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$160.00	RD\$2.560.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BISAGRA PRESION	UNIDAD	8	0	8	0	16	RD\$60.00	RD\$960.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	RRADURA DE PUÑO DIAMAC 531 C/LLAB/	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$950.00	RD\$30.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	RRADURA PLANA CERROJO TRUD SS2LL I	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.100.00	RD\$17.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CLAVO DE ACERO 2.5X25 MM	LIBRA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$5.56	RD\$166.92	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA PVC 1 AZUL SR	UNIDAD	90	0	90	0	180	RD\$90.00	RD\$16.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO PVC DE 1/2 X90	UNIDAD	30	0	30	0	60	RD\$30.00	RD\$1.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO RMAN 1/2 BK	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$125.00	RD\$7.500.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CANDADO GLOBE 11/2 DORADO	UNIDAD	6	0	0	6	12	RD\$225.00	RD\$2.700.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CAPOTE PARA AGUA	UNIDAD	9		0	9	18	RD\$513.15	RD\$9.236.70	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CHEQUE VERTICAL 11/2	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$554.24	RD\$6.650.88	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CIERRA PUERTA ALUMI YALE 2002/2022	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.552.59	RD\$12.420.72	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO GALVANIZADO 1/4 X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$60.00	RD\$1.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO GALVANIZADO 1X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$60.00	RD\$1.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO PVC 11/2X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$200.00	RD\$6.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	FOTOCELDA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$460.00	RD\$55.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	GRASA PARA CONTAR	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$27.12	RD\$216.96	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	FREGADERO AC-INOX TEKA	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$1.681.03	RD\$3.362.06	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	MARCO SEGUETA TRUPER APT-12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$300.00	RD\$3.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	NIPLE GALVANIZADO 1X1	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$90.00	RD\$1.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	APA TOMACORRINTE DOBLE 2X4 PLASTIC	UNIDAD	15	0	0	15	30	RD\$60.00	RD\$1.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TAPE3M	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$105.00	RD\$4.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO 3/8X2 MAMEY	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$7.00	RD\$1.260.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TAPON HEMBRA PVC 1/2 PRESION	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$25.00	RD\$3.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO 5/16X2 AZUL	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$1.30	RD\$3.120.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TEE PVC 1/2	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$30.00	RD\$1.440.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TINACOS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$8.000.00	RD\$96.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 11/2 X19	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1.350.00	RD\$32.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 3/4X19/20SODR	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$400.00	RD\$19.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BLOCK	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$29.00	RD\$11.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE ANGULAR 3/8 X3/8	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$250.00	RD\$9.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	DEVARILLA DECONST. 3/8X20	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$154.46	RD\$1.235.68	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$250.00	RD\$2.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA ITALIA/GENEB 11/2	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.500.00	RD\$6.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA PVC 3/4	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$110.00	RD\$8.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO RMAN 3/4BK	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$350.00	RD\$5.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	DUCCION BUSHING GALVANIZADO 1/2 X	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$100.00	RD\$1.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	DUCCION BUSHING GALVANIZADO 3/8 X	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$105.00	RD\$1.260.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	SILICON 100 INDUS	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$200.00	RD\$14.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TAPA CIEGA 2X4 PLASTCA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$100.00	RD\$3.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TAPA TOM.DOBLE 2X4 PLASTICA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$100.00	RD\$6.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TEE GALVANIZADA 1/4	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$105.00	RD\$840.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	UNIDAD	36	36	36	36	144	RD\$300.00	RD\$43.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA P/ MANGUERA 1/2	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$5.00	RD\$200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA P/ MANGUERA 3/4	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$6.00	RD\$240.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVC 1	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$25.00	RD\$800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR Y	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BOQUILLA PARA FREGADERO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BREAKER EUROPEO 32 AMP	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$300.00	RD\$12.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	BREAKER RIEL 2P X 10A	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$200.00	RD\$1.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 1 1/2	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$800.00	RD\$6.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 1/2	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 3/4	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$600.00	RD\$7.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	COUPLING DE 3/4 PVC	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$30.00	RD\$3.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	PILA DURACELL AAA	UNIDAD	180	180	180	180	720	RD\$49.25	RD\$35.460.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	ROLLO PAPEL TERMICO 3 1/8 FACT.	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$2.100.00	RD\$16.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO PVC 2 X 90 GRADO PRESION	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$225.00	RD\$5.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	CODO PVC 2X90 GRADO DRENAJE	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$150.00	RD\$7.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	COUPLING PVC PRESION 2	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$225.00	RD\$7.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	LLAVE FREGADERO	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$2.600.00	RD\$41.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		
3116 - Ferreteria	REDUCCION PVC 1 1/2X1 DRENAJE	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$130.00	RD\$1.040.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS		

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALBUMINA BOVINA 22 %	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$400,00	RD\$4.800,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SOLUCION SALINA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$56,67	RD\$1.360,08			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PIPETA PASTEUR	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$667,00	RD\$64.032,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TRANSFER 300 ML	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$188,00	RD\$6.768,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALCOHOL	galones	90	90	90	90	360	RD\$690,00	RD\$248.400,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GASA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$560,00	RD\$20.160,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDAS DE SANGRE 450 ML	UNIDAD	900	900	900	900	3600	RD\$200,00	RD\$720.000,00			COMPRA MENOR	F.O
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO ENSAYO DE CRISTAL 12 X 75	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$430,00	RD\$5.160,00			COMPRA MENOR	F.O
4215 - Equipos y suministros dentales	resina flow	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$372,00	RD\$14.880,00	RD\$1.147.004,00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	resina	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$738,00	RD\$88.560,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	grabado acido	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$270,00	RD\$16.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	adhesivo	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$510,00	RD\$30.600,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	babero	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$2,60	RD\$15.600,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	hilo sutura seda	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$300,00	RD\$7.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	ionomero de cementacion	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.700,00	RD\$20.400,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	ionomero de restauracion	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.925,00	RD\$23.100,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	perno de fibra de vidrio	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$140,00	RD\$16.800,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	alginato	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$405,00	RD\$19.440,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	yeso	LIBRA	30	30	30	30	120	RD\$125,00	RD\$15.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	silicona pesada	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5.500,00	RD\$22.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	silicona fina	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5.800,00	RD\$23.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	cemento resinoso	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$8.000,00	RD\$32.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	eyectores quirurgicos	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$200,00	RD\$7.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	eyectores saliba	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$212,00	RD\$12.720,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	gasas	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$200,00	RD\$16.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	resina de ortodoncia	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$2.000,00	RD\$16.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	lubricante	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$700,00	RD\$8.400,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	rollos de algodón	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$790,00	RD\$3.160,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	hylo de sutura nylon 4-0 CAJA /24	CAJA /24	2	2	2	2	8	RD\$9.800,00	RD\$78.400,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	agua oxigenada	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.900,00	RD\$15.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	esponja hemostatica	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$1.172,00	RD\$9.376,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	protector gingival	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$600,00	RD\$7.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	sobreguantes	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$100,00	RD\$1.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	acrilico liquido	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$500,00	RD\$4.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	banda matriz	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$200,00	RD\$4.800,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	banda de celuloides	ROLLO	3	3	3	3	12	RD\$300,00	RD\$3.600,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	hilo retractor	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.000,00	RD\$8.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	revelador y fijador	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$2.400,00	RD\$19.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	dycal	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$455,00	RD\$5.460,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	clorexidina	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.940,00	RD\$15.520,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 3%	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1.095,00	RD\$26.280,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 2%	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$1.065,00	RD\$63.900,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 4%	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.420,00	RD\$17.040,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	papel de articular	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$500,00	RD\$6.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	acrilico rosado	LIBRA	2	2	2	2	8	RD\$559,00	RD\$4.472,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	tira de lija	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$800,00	RD\$3.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	bracket roth mini master	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$1.467,00	RD\$70.416,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	tubo roth para molares	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$222,00	RD\$53.280,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	fresa redonda de operadorio	UNIDAD	80	80	80	80	320	RD\$75,00	RD\$24.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	turbina	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$4.000,00	RD\$192.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	micromotor	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5.000,00	RD\$40.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	limas endodonticas reciproc	paquete	3	3	3	3	12	RD\$4.000,00	RD\$48.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4215 - Equipos y suministros dentales	caja de bola para turbina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500,00	RD\$18.000,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	VENDAJE GRANDE	unidad	2232	2232	2232	2232	8928	RD\$35,40	RD\$316.051,20	RD\$4.136.699,20		COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	DEPRESORES DE MADERA C/100	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$2,30	RD\$2.760,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES SUELTO M C/100	CAJA	25	25	25	25	100	RD\$1.652,00	RD\$165.200,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	unidad	90	90	90	90	360	RD\$1.412,00	RD\$508.320,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FLEXIFLOW #12	unidad	60	60	60	60	240	RD\$1.580,00	RD\$379.200,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	GASA TIPO ALMOHADA ROLLO	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$1.102,00	RD\$1.983.600,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FOLEY #14	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$47,20	RD\$56.640,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	ESFIGMOMANOMETRO AD	unidad	6	6	6	6	24	RD\$1.700,00	RD\$40.800,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	VENDAJE PEQUEÑO	unidad	2232	2232	2232	2232	8928	RD\$24,00	RD\$214.272,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES SUELTO L C/100	CAJA	25	25	25	25	100	RD\$1.652,00	RD\$165.200,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FOLEY #16	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$58,43	RD\$140.232,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES ESTERIL #8 PAR C/50	CAJA	120	120	120	120	480	RD\$42,55	RD\$20.424,00			COMPRA MENOR	F.O
4218 - Productos de examen y control del paciente	TERMOMETRO ORAL	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$80,00	RD\$144.000,00			COMPRA MENOR	F.O
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA AL 45% 1000ML	unidad	468	468	468	468	1872	RD\$72,22	RD\$135.195,84	RD\$12.420.513,60		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA AL 9% 1000ML	unidad	7500	7500	7500	7500	30000	RD\$61,90	RD\$1.857.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA AL 9% 500ML	unidad	2232	2232	2232	2232	8928	RD\$67,02	RD\$598.354,56			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA AL 9% 1000ML	unidad	10500	10500	10500	10500	42000	RD\$69,48	RD\$2.918.160,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA DEXTROSA AL 5% 1000ML	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$65,00	RD\$234.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL. SALINA AL 33% 1000ML	unidad	100	100	100	100	400	RD\$93,00	RD\$37.200,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	SOL LACTACTO RINGER 1000ML	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$116,30	RD\$2.093.400,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	JERINGA 10CC	unidad	25000	25000	25000	25000	100000	RD\$4,03	RD\$403.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	JERINGA SCC	unidad	25000	25000	25000	25000	100000	RD\$2,96	RD\$296.000,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	CATETER IV #18	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$68,44	RD\$821.280,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	CATETER HEMD 12X20 T/L	unidad	45	45	45	45	180	RD\$3.068,00	RD\$552.240,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4222 - Productos para administración intravenosa	CATETER HEMD 12X20 D/L	unidad	45	45	45	45	180	RD\$2.124,00	RD\$382.320,00			COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS

4222 - Productos para administración intravenosa	BAJANTE DE SUERO	unidad	10000	10000	10000	10000	40000	RD\$14.16	RD\$566.400.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	BAJANTE DE SUERO CON RELOJ	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$74.34	RD\$89.208.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO ENDOTRAQUEAL #4.0	unidad	60	60	60	60	240	RD\$85.00	RD\$20.400.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.0	unidad	150	150	150	150	600	RD\$60.64	RD\$36.384.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.5	unidad	150	150	150	150	600	RD\$60.64	RD\$36.384.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO ENDOTRAQUEAL #8.0	unidad	60	60	60	60	240	RD\$94.40	RD\$22.656.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO ENDOTRAQUEAL #8.5	unidad	60	60	60	60	240	RD\$94.40	RD\$22.656.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	REGULADOR DE OXIGENO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.130.00	RD\$49.560.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO DE PECHO #10	unidad	15	15	15	15	60	RD\$1.581.00	RD\$94.860.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	REGULADOR OXIGENO T/ VICTOR AR-25 IN	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.005.00	RD\$24.060.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	TUBO DE PECHO #32	unidad	15	15	15	15	60	RD\$1.581.00	RD\$94.860.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	SENSOR DE FLUJO	unidad	45	45	45	45	180	RD\$85.00	RD\$15.300.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	MASCARILLA DE NEBULIZAR AD	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$90.00	RD\$216.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	MASCARILLA DE NEBULIZAR PED	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$47.21	RD\$226.608.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	MASCARILLA DE RESERVORIO AD	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$73.69	RD\$88.428.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	MASCARILLA DE RESERVORIO PD	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$70.80	RD\$84.960.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE OXIGENO DE AD	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$22.53	RD\$54.072.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE OXIGENO DE PD	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$35.40	RD\$84.960.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE MAYO #6	unidad	45	45	45	45	180	RD\$94.40	RD\$16.992.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE MAYO #8	unidad	45	45	45	45	180	RD\$160.00	RD\$28.800.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE MAYO #9	unidad	45	45	45	45	180	RD\$57.82	RD\$10.407.60	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	CANULA DE MAYO #10	unidad	45	45	45	45	180	RD\$57.82	RD\$10.407.60	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4222 - Productos para administración intravenosa	MASCARILLA CPAP XXL	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$5.500.00	RD\$198.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4227 - Productos de resucitación y anestesia y res	OXIGENO	TANQUE	300	300	300	300	1200	RD\$850.00	RD\$1.020.000.00	RD\$16.770.000.00	COMPRA MENOR	F.O
4227 - Productos de resucitación y anestesia y res	OXIGENO 180 L	TERMO	225	225	225	225	900	RD\$17.500.00	RD\$15.750.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	ELECTRODOS PAQI/50	unidad	120	120	120	120	480	RD\$36.95	RD\$17.736.00	RD\$3.661.570.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
4229 - Productos quirúrgicos	ZAPAROS QUIRURGICOS PAR	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$3.00	RD\$72.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	LAPIZ DE CAUTERIO	unidad	750	750	750	750	3000	RD\$118.00	RD\$354.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	GORRO QUIRURGICO MUJER	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$4.50	RD\$108.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI #22 G/100	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$649.00	RD\$38.940.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO VICRYL 1	UNIDAD	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$80.00	RD\$345.600.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	ROPA CIRUGIA MAYOR	PAQUETE	8	8	8	8	32	RD\$5.000.00	RD\$160.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI #15 C/101	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$649.00	RD\$38.940.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI #22 C/101	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$649.00	RD\$38.940.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI CON MANGO	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$32.09	RD\$19.254.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO NAYLON 3.0	UNIDAD	1350	1350	1350	1350	5400	RD\$80.00	RD\$432.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO NAYLON 2.0	UNIDAD	1350	1350	1350	1350	5400	RD\$80.00	RD\$432.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO VICRYL 2.0	UNIDAD	1350	1350	1350	1350	5400	RD\$80.00	RD\$432.000.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO CROMICO 1	UNIDAD	720	720	720	720	2880	RD\$240.00	RD\$691.200.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4229 - Productos quirúrgicos	HILO SEDA 0	UNIDAD	720	720	720	720	2880	RD\$167.00	RD\$480.960.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	ADAPTADOR NANO USB	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$600.00	RD\$9.600.00	RD\$1.149.963,32	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO PS2 GENUIS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$350.00	RD\$2.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	CABLE VGA DISM 6F MONITOR	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$400.00	RD\$1.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL 4 RAM /500 GB/ I5	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$12.500.00	RD\$150.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOP LENOVO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$31.000.00	RD\$124.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA DE UPS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.300.00	RD\$10.400.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$400.00	RD\$3.200.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS FORZA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$3.200.00	RD\$25.600.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.000.00	RD\$48.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5.225.58	RD\$20.902.32	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR LCD 18.5 ACER	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$4.385.34	RD\$35.082.72	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	ESCANER	UNIDAD	2	0	1	0	3	RD\$38.000.00	RD\$114.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	4	3	3	0	10	RD\$48.203.00	RD\$482.030.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARAS	UNIDAD	5	5	5	0	15	RD\$7.800.00	RD\$117.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA SON PCI 5.1 GENUIS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.437.07	RD\$5.748.28	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	CUADERNO	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$65.00	RD\$15.600.00	RD\$3.831.195.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVO	UNIDAD	2	2	2	2	6	RD\$7.039.90	RD\$42.239.40	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$292.37	RD\$7.016.88	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	CARPETA	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$206.08	RD\$32.972.80	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	CINTA ANCHA TRANSPARENTE	UNIDAD	36	36	36	36	144	RD\$97.48	RD\$14.037.12	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	LAPICERO AZUL	UNIDAD	288	288	288	288	1152	RD\$13.00	RD\$14.976.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	Resma de hoja en blanco.	UNIDAD	1050	1050	1050	1050	4200	RD\$288.00	RD\$1.209.600.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	BORRANTE DE LECHE	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$10.00	RD\$80.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	FALDO DE PAPEL INDUSTRIAL 12/1	FALDO	135	135	135	135	540	RD\$601.00	RD\$324.540.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	HOJA PROYECTORA CARTA	UNIDAD	450	450	450	450	1800	RD\$1.57	RD\$2.826.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$21.79	RD\$5.229.60	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	MARCADOR PIPIZARA	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$27.97	RD\$6.712.80	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 12X15	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$99.00	RD\$648.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	TAPE DOBLE CAJA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$126.00	RD\$1.008.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	TARJETA DE CITA	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$6.00	RD\$36.000.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	TIJERA PEQUEÑA	UNIDAD	21	21	21	21	84	RD\$42.52	RD\$3.571.68	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 14X14	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$99.00	RD\$648.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 14X17	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$10.50	RD\$756.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	ROLLO PAPEL 3" 2P GR.A	UNIDAD	216	216	216	216	864	RD\$34.00	RD\$29.376.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	ITUCHO DE TINTA COLOR NEGRO DE 100C	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$12.850.00	RD\$102.800.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	TABLA CON GANCHO	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$82.00	RD\$3.280.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA # 664	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$629.00	RD\$37.740.00	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	
4412 - Suministros de oficina	SILICON TRANSPARENTE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$404.20	RD\$4.850.40	COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS	

5019 - Alimentos preparados y conservados	GELATINA	funda	6	6	6	6	24	RD\$223.00	RD\$5.352.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAYONESA 1GL	galon	26	26	26	26	104	RD\$2.330.00	RD\$242.320.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	LATA DE SALCHICHA JAJA	LIBRAS	66	66	66	66	264	RD\$53.50	RD\$14.124.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS SODA 24/1	PAQUETE	24	24	24	24	96	RD\$266.00	RD\$25.536.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS A 24/9/1	PAQUETE	12	12	12	12	48	RD\$1.130.00	RD\$54.240.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS 18/12/1	PAQUETE	6	6	6	6	24	RD\$1.435.00	RD\$34.440.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAYONESA	GALON	3	3	3	3	12	RD\$712.20	RD\$8.546.40		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALSA DE TOMATE 1/2	lata	72	72	72	72	288	RD\$68.95	RD\$19.857.60		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	AGRIO DE NARANJA SAZONADOR 28oz	pote	45	45	45	45	180	RD\$122.50	RD\$22.050.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	Q. PICANTE 4oz	POTE	3	3	3	3	12	RD\$118.50	RD\$1.422.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOPA SOBRE	unidad	288	288	288	288	1152	RD\$28.00	RD\$32.256.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAQUETE MENTA CAFE 100/1	paquetes	3	3	3	3	12	RD\$80.00	RD\$960.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	Harina de Almidón de Maiz	Caja	54	54	54	54	216	RD\$82.50	RD\$17.820.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	PASTA DE POLLO	LIBRAS	7	7	7	7	28	RD\$179.50	RD\$5.026.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPAGUETTI	LIBRA	156	156	156	156	624	RD\$33.50	RD\$20.904.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALAMI CAFETERIA	unidad	18	18	18	18	72	RD\$395.00	RD\$28.440.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALCHICHA	LATA	66	66	66	66	264	RD\$53.50	RD\$14.124.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	PAQUETE DE BOTELLA DE AGUA	paquete	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$90.00	RD\$432.000.00	RD\$2.156.760.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	unidad	350	350	350	350	1400	RD\$45.00	RD\$63.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	BOTELLAS D AGUA PAQUETE 12/1	Unidad	1800	1800	1800	1800	7200	RD\$10.00	RD\$72.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	REFRESCO UVA PAQUETE 12/1	faldo	48	48	48	48	192	RD\$242.00	RD\$46.464.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	REFRESCO SPRITE 400 ML PAQUETE 12/1	faldo	48	48	48	48	192	RD\$242.00	RD\$46.464.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	REFRESCO MERENGUE 400 ML PAQUETE 12/1	faldo	48	48	48	48	192	RD\$242.00	RD\$46.464.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	JUGO PERA CAJA	caja	24	24	24	24	96	RD\$1.568.00	RD\$150.528.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	BEBIDA ENERGIZANTE GRANDE 591 24/1	PAQUETE	36	36	36	36	144	RD\$1.080.00	RD\$155.520.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	JUGO VARIOS 24/1	PAQUETE	180	180	180	180	720	RD\$370.00	RD\$266.400.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	JUGO 100% 1/2 LITRO	UNIDAD	720	720	720	720	2880	RD\$42.00	RD\$120.960.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	JUGO1/2 LITRO	UNIDAD	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$36.00	RD\$155.520.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	YOGURT BEBIBLE 8OZ	PAQUETE	36	36	36	36	144	RD\$395.00	RD\$56.880.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	ALMENDRAS CON VITAMINAS VAINILLA 1	PAQUETE	36	36	36	36	144	RD\$2.725.00	RD\$392.400.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	CERVEZA MALTA I PLASTICA 8OZ	PAQUETE	60	60	60	60	240	RD\$535.00	RD\$128.400.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5020 - Bebidas	VINO D COCINA	LIBRAS	36	36	36	36	144	RD\$165.00	RD\$23.760.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	LIBRA DE ARROZ	LIBRAS	7200	7200	7200	7200	28800	RD\$29.00	RD\$835.200.00	RD\$1.383.324.00	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	LENTEJAS	LIBRAS	45	45	45	45	180	RD\$52.40	RD\$9.432.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	GARBANZOS	LIBRAS	36	36	36	36	144	RD\$52.50	RD\$7.560.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	MAIZ	LATA	432	432	432	432	1728	RD\$70.00	RD\$120.960.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	GUANDULES	LATAS	432	432	432	432	1728	RD\$76.00	RD\$131.328.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	AVENA ENTERA 650G	unidad	144	144	144	144	576	RD\$86.00	RD\$49.536.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA ROJAS	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$51.00	RD\$24.480.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	PETIT POIS	LIBRAS	138	138	138	138	552	RD\$62.50	RD\$34.500.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	AVENA	unidad	6	6	6	6	24	RD\$71.00	RD\$1.704.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HARINA NEGRITO	unidad	39	39	39	39	156	RD\$112.00	RD\$17.472.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	MANI EN GRANO	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$65.00	RD\$31.200.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA BLANCA	LIBRAS	240	240	240	240	960	RD\$53.00	RD\$50.880.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HARINA DE MAIZ	unidad	120	120	120	120	480	RD\$19.50	RD\$9.360.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA NEGRA	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$46.50	RD\$16.740.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	TRIGO NEGRO	LIBRAS	240	240	240	240	960	RD\$42.00	RD\$40.320.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	CLAVO DULCE	PAQUETES	3	3	3	3	12	RD\$221.00	RD\$2.652.00		COMPRA DIRECTA	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CITICOLINA 1G	unidad	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$238.00	RD\$1.904.000.00	RD\$52.796.242.72	COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	BROMURO DE IPATROPIO	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$79.16	RD\$379.968.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	BUDESONIDE	unidad	2100	2100	2100	2100	8400	RD\$70.00	RD\$588.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ACIDO ASCORBICO (VIT C)	unidad	12000	12000	12000	12000	48000	RD\$8.00	RD\$384.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CEFTRIAZONA 1G INYEC	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$27.64	RD\$497.520.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEROPENEM 1G INYEC	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$800.00	RD\$3.840.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CILASTATINA /IMPENEM 1 G INYE	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$700.00	RD\$1.680.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	SUCCIONICOLINA 50MG/ML AMP	unidad	150	150	150	150	600	RD\$300.00	RD\$180.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LOTIRAL AMP	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$785.00	RD\$1.413.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	N-BUTIL 20 MG/ML	unidad	3500	3500	3500	3500	14000	RD\$22.00	RD\$308.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DIPIRONA 1G /1ML	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$16.00	RD\$96.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DEXAMETASONA 8MG/2ML	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$52.75	RD\$633.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ADRENOR 4MG/2ML	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$450.00	RD\$1.620.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	PARACETAMOL INF	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$280.00	RD\$5.040.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ERITROPOYECTINA 4000UI INYECT	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$625.00	RD\$11.250.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON AMP	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$92.00	RD\$331.200.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICYCLOPAMP	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$220.00	RD\$528.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	FOSFOMICINA 1G	unidad	150	150	150	150	600	RD\$520.00	RD\$312.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$8.90	RD\$53.400.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LIDOCAINA 2% 50ML	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$97.00	RD\$156.600.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	HIDRALAZINA AMP	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$195.00	RD\$234.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	HEPARINA 2500UI/5ML	unidad	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$275.00	RD\$2.200.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ENTEROGERMINA	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$125.00	RD\$150.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	GLUCONATO DE CALCIO 10%	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$45.00	RD\$810.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	FLUCONAZOL INF	unidad	250	250	250	250	1000	RD\$1.080.00	RD\$1.080.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	MISOPROSTOL 200 MG	CAJA	500	500	500	500	2000	RD\$198.50	RD\$397.000.00		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	NIFEDIPINA 30MG	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$39.60	RD\$1.267.20		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	NIFEDIPINA 60MG	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$58.00	RD\$1.856.56		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CAPTOPRIL 25 MG	CAJA	12	12	12	12	48	RD\$23.76	RD\$1.140.48		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CANDESATAN 16 MG	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$51.38	RD\$1.644.16		COMPRA MENOR	VENTAS DE SERVICIOS
